BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /GP-BTTTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024

 GIẤY PHÉP THIẾT LẬP MẠNG XÃ HỘI TRÊN MẠNG

BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ Nghị định số 48/2022/NĐ-CP ngày 26/7/2022 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thông tin và

Truyền thông;

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ quản

lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Nghị định số 27/2018/NĐ-CP ngày 01/3/2018 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của

Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin

trên mạng;

Căn cứ Nghị định số 150/2018/NĐ-CP ngày 07/11/2018 của Chính phủ

sửa đổi một số Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh và thủ tục

hành chính trong lĩnh vực thông tin và truyền thông;

Xét đề nghị của Công ty cổ phần Công nghệ Số DIA tại Đơn đề nghị cấp giấy

phép thiết lập mạng xã hội trên mạng số: 01.24/ĐĐN-MXH ngày 01/04/2024 và hồ

sơ kèm theo;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Phát thanh, truyền hình và thông tin điện tử,

QUYẾT ĐỊNH:

CẤP GIẤY PHÉP THIẾT LẬP MẠNG XÃ HỘI TRÊN MẠNG

THEO NHỮNG QUY ĐỊNH SAU:

1. Tên tổ chức, doanh nghiệp thiết lập mạng xã hội:

   CÔNG TY CỔ PHẦN CÔNG NGHỆ SỐ DIA

2. Mục đích thiết lập mạng xã hội: Tạo mạng xã hội để người sử dụng

trao đổi, chia sẻ thông tin về thị trường tài chính phù hợp với quy định của pháp

luật hiện hành.

3. Loại hình dịch vụ mạng xã hội: Tạo diễn đàn để người sử dụng trao

đổi, chia sẻ thông tin về thị trường tài chính trên cơ sở phù hợp với dịch vụ và

ngành nghề của Công ty được đăng tải trên Cổng thông tin Đăng ký doanh

nghiệp Quốc gia và Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, mã số:

0110266972, đăng ký lần đầu: ngày 28/02/2023, đăng ký thay đổi lần thứ: 1,

ngày 31/5/2024 và Giấy xác nhận thay đổi nội dung đăng ký doanh nghiệp ngày

31/05/2024 do Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hà Nội cấp cho Công ty; phù

2

hợp với quy định tại Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính

phủ quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng; Nghị

định số 27/2018/NĐ-CP ngày 01/3/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về quản lý,

cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng; Nghị định số

150/2018/NĐ-CP ngày 07/11/2018 của Chính phủ sửa đổi một số Nghị định liên

quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh và thủ tục hành chính trong lĩnh vực thông

tin và truyền thông; Thông tư số 09/2014/TT-BTTTT ngày 19/8/2014 của Bộ

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chi tiết về hoạt động quản lý,

cung cấp, sử dụng thông tin trên trang thông tin điện tử và mạng xã hội; các quy

định khác của pháp luật hiện hành có liên quan.

Trường hợp trên mạng xã hội có cung cấp dịch vụ khác thuộc các ngành

nghề kinh doanh có điều kiện cần phải có giấy phép, giấy chứng nhận đủ điều

kiện kinh doanh, Công ty phải thực hiện thủ tục đề nghị cấp giấy phép hoặc giấy

chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh theo quy định của pháp luật.

4. Phạm vi cung cấp dịch vụ:

a. Trên trang thông tin điện tử tại tên miền: www.irsocial.vn;

b. Qua ứng dụng “Mạng xã hội DIA”.

5. Địa điểm đặt máy chủ tại Việt Nam: VNPT Hà Nội. Địa chỉ: Số 75, phố

Đinh Tiên Hoàng, phường Tràng Tiền, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội.

6. Người chịu trách nhiệm chính:

- Họ và tên: Trần Nhật Đức                       - Chức danh: Tổng Giám đốc

- Số điện thoại liên lạc: 0388138681

7. Trụ sở cơ quan: Tầng 4, tòa nhà D’office, đường Thành Thái, phường

Dịch Vọng, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội.

- Số điện thoại liên lạc: 0388835451

- Email: contact@diagroup.vn

8. Giấy phép này có giá trị trong 10 (mười) năm.

 9. Giấy phép này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 10. Cơ quan được cấp Giấy phép thiết lập mạng xã hội trên mạng phải thực

hiện đúng các quy định về hoạt động quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet

và thông tin trên mạng; các văn bản pháp luật có liên quan hiện hành và những

điều ghi trong Giấy phép này./.

Nơi nhận:
- Cty CP Công nghệ Số DIA;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Phạm Đức Long;

- Sở TT&TT Hà Nội;

- Thanh tra Bộ TT&TT;

- Lưu: VT, PTTH&TTĐT.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Phạm Đức Long

http://www.irsocial.vn/
mailto:contact@diagroup.vn

		2024-06-25T10:20:52+0700

		2024-06-27T11:42:42+0700
	Phạm Đức Long

		2024-06-27T15:06:28+0700

		2024-06-27T15:06:28+0700

		2024-06-27T15:06:28+0700

		2024-06-27T15:06:28+0700